ATA  Nº  1777

Aos 16 dias do mês de janeiro de 2019, às 18h30, na Sala de Sessões, reuniram-
se os integrantes do Poder Legislativo, em Sessão Ordinária, e presidindo os

trabalhos, a Vereadora Adiles Meyer iniciou a sessão na presença dos demais
vereadores: Darci Hergessel, José Elton Lorscheiter, Luis Both, Marcelo Luis

Schneider, Maria Helena Matte, Pedro Volmir de Freitas Noronha, Rodrigo Kreutz,
Roque Haas, Paulo Volk e Vanderlei Majolo, e deu-se andamento aos trabalhos

ordinários. A ata da Sessão anterior foi aprovada por unanimidade. No

expediente foi lida a seguinte matéria: Of. Nº 014/2019 do Executivo,
encaminhando Projetos de Lei. Os pronunciamentos dos vereadores estão

gravados digitalmente, conforme arquivo. Na Ordem do Dia foi apreciada e
aprovada por unanimidade a seguinte matéria: Projeto de Lei nº 001, de 02 de

janeiro de 2019, o qual autoriza o Poder Executivo a custear contribuição da
Associação dos Municípios de Turismo da Região dos Vales - AMTURVALES;

Projeto de Lei nº 002, de 02 de janeiro de 2019, o qual cria o serviço de Inspeção
Municipal - SIM e dá outras providências; Projeto de Lei nº 003, de 02 de janeiro

de 2019, o qual autoriza o Poder Executivo a Executar Pavimentação, mediante
Contribuição de Melhoria dá outras providências; Projeto de Lei nº 004, de 03

de janeiro de 2019, o qual dispõe sobre a execução do Hino Nacional Brasileiro,
Hino Rio-Grandense e Hino Arroio-meense nas Escolas das Redes Públicas e

Particulares do Município Arroio do Meio/RS; Projeto de Lei nº 005, de 11 de
janeiro de 2019, o qual altera dispositivos da Lei Municipal nº 3.640, de

21/12/2017, a qual dispõe sobre o Quadro Permanente de Cargos de Provimento

Efetivo, em Comissão e Funções Gratificadas, estabelece o Plano de Carreira e
Pagamento e Projeto de Lei nº 006, de 15 de janeiro de 2019, o qual concede

denominação de ruas no Município de Arroio do Meio. Bem como, o Anteprojeto
001/2019 que Dispôe sobre limpeza de terrenos baldios no Município de Arroio

do Meio e dá outras providências. Nada mais havendo a tratar a Presidente
encerrou a sessão. Arroio do Meio, 16 de janeiro de 2019.

         ADILES MEYER                                                 VANDERLEI MAJOLO
             Presidente                                                          Secretário

                       MARCIO A CAZOTTI
                              Secretário Legislativo